IV SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

Evangelija apie stebuklingą žvejybą simbolizuoja Bažnyčios pergalę, žodžių, mūsų Viešpaties pasakytų Petruui, jog jis bus žmonių žvejys, išsipildymą.

„Gyvenimo kovose ir kančiose pasitikėk Dievu“ – tokia pagrindinė šios dienos Mišių mintis. Šv. Paulius mums primena, kad ši kova ir kentėjimai yra laikini; jie yra mūsų, taip pat ir visos kūrinių, būklės žemėje pasekmė, laukimo būseną, kol ateis paskirtoji diena, kai pasauliui bus apreikšta Dievo sūnų šlovė. O kol kas Dievas ateina į pagalbą; Jis mus guodžia, atleidžia ir padeda atsikelti, kai suklumpame.

Introitus

Ps. 26, 1 et 2. Dóminus illuminatio mea, et salus mea, quem timébo? Dóminus defénsor vitæ meæ, a quo trepidábo? Qui tríbulant me inimíci mei, ipsi infirmáti sunt, et ceci-dérunt.

Ps. 26, 3. Si consístant advérsus me castra: non timébit cor meum.

Collecta

Da nobis, quæsumus, Dómine: ut et mundi cursus pacífice nobis tuo órdine dirigátur; et Ecclésia tua tranqúilla devotióne lætétur. Per Dóminum nostrum...

Epistola

Léctio Epístolæ beati Pauli Apostoli ad Romános. (Rom. 8, 18–23)

Fratres: Exístimo, quod non sunt condígnæpassiões huius témporis ad futúram glóriam, quæ revelábitur in nobis. Nam exspectátio creatúræ,

Introitas

Ps 26, 1 ir 2. Viešpats mano šviesa ir mano išgelbėjimas – ko turėčiau bijotis? Viešpats – manoji gyvenimo gynėjas – dėl ko drebėsiu? Manieji priešai, kurie mane engia, silpsta ir žūva.

Ps 26, 3. Jei prieš mane stos kariavos, manoji širdis nebijos.

Kolekta

Meldžiame Tave, Viešpatie, duok mums, kad ir pasaulio vyksmas pagal Tavąją tvarką būtų mūsų labai taikingai kreipiamas, ir Tavoji Bažnyčia romiu dievotumu džiaugtųsi. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš apaštalo Pauliaus Laiško romiečiams. (Rom 8, 18–23)

Broliai: Aš manau, jog šio laiko kentėjimai negali lygintis su būsimąja garbe, kuri mumyse bus apreikšta. Kūrinija su ilgesiu laukia,

revelatiónem filiórum Dei exspéctat. Vanitáti enim creatúra subiécta est, non volens, sed propter eum, qui subiécit eam in spe: quia et ipsa creatúra liberábitur a servitúte corruptiόνis, in libertátem glóriæ filiórum Dei. Scimus enim quod omnis creatúra ingemíscit, et párturit usque adhuc. Non solum áutem illa, sed et nos ipsi primítias spíritus habéntes, et ipsi intra nos gémmus, adoptiόνem filiórum Dei exspectántes, redemptiόνem córporis nostri: in Christo Iesu Dómino nostro.

Graduale

Ps. 78, 9 et 10. Propítius esto, Dómine, peccátis nostris: ne quándo dicant gentes: Ubi est Deus eórum? **V.** Ádiuva nos, Deus salutáris noster: et propter honórem nóminis tui, Dómine, líbera nos.